

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

#### Automobiles Réseau Tunisien et Services ARTES

Siège social : 39, Avenue Kheireddine Pacha BP 33 - 1002 Tunis

La Société ARTES, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre 2019.

<i>Désignation</i>	<u>2<sup>ème</sup> Trimestre 2019</u>	<u>2<sup>ème</sup> Trimestre 2018</u>	<u>Au 30/06/2019</u>	<u>Au 30/06/2018</u>	<u>Au 31/12/2018</u>
Total des revenus	62 748 326	64 402 278	107 057 493	111 084 532	180 269 448
Cout d'achat des marchandises vendues	52 699 300	52 203 495	89 811 421	89 080 518	146 824 938
Charges Financières	76 042	28 638	101 098	48 304	191 630
Produits Financiers	3 021 177	4 166 659	4 105 609	5 974 432	9 529 082
Trésorerie Nette fin Période	59 968 675	115 076 561	59 968 675	116 206 667	56 981 591
Délai moyen règlement fournisseurs	120	142	120	142	120
Masse salariale	1 613 197	1 902 051	2 926 952	3 343 248	6 782 425
Effectif moyen	192	209	192	209	206
Nombre des points de vente (Agents et Ateliers)	28	27	28	27	27
Surface totale des points de vente en M <sup>2</sup> (compte non tenu des dépôts de stocks)	30 695	30 215	30 695	30 215	30 215

#### **Faits saillants :**

- Le chiffre d'affaires s'est établi au terme du 2<sup>ème</sup> trimestre 2019 à 62,748 Millions de dinars contre 64,402 Millions de dinars durant le deuxième trimestre 2018, soit une baisse de 1,654 Millions de dinars et de 2,57%.

- La marque RENAULT s'est adjugée, la position de leader sur le marché de véhicules Particuliers au 30/06/2019 avec 2 214 immatriculations et une part de marché de 13,56% contre 13,16% au 30/06/2018, soit un gain de 0.42%.

- Le Groupe ARTES (Marques Renault/Dacia/Nissan/Lada) consolide sa position sur le marché des Véhicules au 30/06/2019, avec 3 052 immatriculations et une part de marché de 13,48%.

- Dans un environnement et un marché qui s'annoncent difficiles, ARTES a continué à maîtriser ses frais de fonctionnement, et le deuxième trimestre a vu la masse salariale baisser de 15.19% à 1,613 MDT contre 1,902 MDT en 2018.

\* Les chiffres de l'année 2018 sont des chiffres audités.

\*\* Tous les indicateurs objet de la présente communication sont extraits des livres comptables de la société et arrêtés provisoirement à la date de cette publication.